Conradus Collin in primam & tertiam partem Thomæ excusus Colonia, si bene memini, apud Quentel. Et eiusdè Euerisio Lutherani epistolarum.

Conradus

Conradus Clauserus, Tigurinus, Cornuti, siue Pharnuti commentarium de natura deorum gentili-um Latinitate donauit: impressum Basileæ Græce & Latine 1543. Transtulit etiam commentarios quosdam Græcos, in epistolas Pauli, & item Laoni- ci de origine & rebus gestis Turcarum libros 10. Græce conscriptos, quos Oporinus edidit. Item Teoph. Antiocheni ad Autolyicum lib. 3. impressos Tiguri. Præterea plura scripsit ex quibus hæc ex- tant, Tetras siue in Domini N. Iesu Christi passio- nis & resurrectionis histor. 4. sermonum liber, ex- cusus Tiguri apud Rodolphum Wissenbachium, anno D. 1551. octern. 11. & dimid. De oratione li- ber, quid sit, in quibus versetur, quæ eius materia, forma & circumstantiæ, cum pluribus Deum oran- di formulis & expositione decalogi, excusus Tiguri à Froshouero, anno Domini 1553. octernionibus 6. & dimid. Transtulit etiam Procopij Gazæi Sophi- stæ commentarios in priores aliquot veteris testa- menti libros, \* nempe in Genes. Exod. & Leuit. qui Tiguri per Andream Gesnerum F. & Iacobum Gesnerum fratres sunt excusi anno 1555. In præfa- tione huius operis, disseruit de studio theologiæ. Eius perbreuis admonitio de legendis poetis ad An- tonium Clauserum, impressa Moguntia 1536. Phra- ses Isocratis. Methodus analytica ex Platone, Ari- stotele, Hermogene & Cicerone conflata. Artifi- ciosa methodus declanandi, Concionandi, Dispu- tandi, Conscribendi epistolas. Progymnasmata Græ- maticæ linguæ Latine. Liber sylularum quoti- dianæ sermonis Latine linguæ.

Conradi Coelenij scholia in officia Ciceronis, excusa sunt Basileæ anno 1544.

Conradus Dasypodius Petri F. Argentinen- sis, Euclidis Catoptrica, id est elementa eius scien- tiæ qua vniuersa speculorum vis & natura expli- catur, in Latinam linguam transtulit. Argentorati excudit Rihelius anno Domini 1557. in quarto Græce & Latine. Eius opera edita sunt tria volu- mina mathematica pro schola Argentinen- si, quorū secundum volum. mathematicum complectitur præcepta mathematica, astronomica, logistica, vna cum tabulis necessarijs, quas idem collegit & edi- dit. Argentina anno Domini 1570. in octauo. Simi- liter edidit Euclidis propositiones elementorum 15. Opticorum, Catoptricorum, Harmonicorum, & Ap- parentiarum, Elementorum librum primum. Hero- nis Alexandrini vocabula Geometrica. Omnia Græce & Latine, Ibidem. Sphæricæ doctrinæ pro- positiones Græce & Latine anno Domini 1572. Argentina. Habet & alia in mathematicis vete- rum scripta, & sua quoque ipsius, quæ aliquando vo- lente Deo in lucem dabit. \* Anno 1580. exiuit eiusdem Heron mechanicus: seu de mechanicis ar- tibus atque disciplinis. Item eiusdem Horologij astro- nomici, Argentorati in summo templo erecti, de- scriptio. Argentor. excudebat Nicolaus Wyrriot. Idem Dasypod. edidit breuem de Cometis & come- tarum effectibus doctrinam. 4. Argentorati 1578. Extat eiusdem vera Astronomici Horologij Argen- tinæ expositio, ab eodem inuenta. 4. Argent. 1578.

German. Lexicon Mathematicum, ex diuersis an- tiquis scriptis collectum. 8. Argentorati 1579. Isaci Monachi scholia in Euclidis elementorum Geome- triæ, sex priores libros, in sermonem Latinum tran- sulit. 8. Argentorati 1579.

\* Conradus Distel parochus D. Ioannis apud Wormatienses scripsit viginti orationes, quibus ea pertractantur quæ non modo ad cleri & ecclesiasti- corum mores & vitæ piæ instituendos, verum etiam ad quorumuis adeo aliorum Christianorum honestâ disciplinam spectant. 8. Coloniae per Mater. Cboli- num 1575.

\* Conradi Dorplati sermones quatuor in disti- Gene. 3. de semine mulieris. Germanicè. Marpurgi 1550. in 8.

\* Conradus Engelhus Chronicon scripsit.

Conradus Egenberger è Danica lingua in Germanicam conuertit historiâ filij Daniæ regis, qui postea Daniæ & Angliæ, & c. imperauit. Fran- cofurti 1571. in 8.

\* Conradi Episcopi chronicon rerum Maguntia- carum, in fol. Basileæ 1532.

Conradus Forcrus Vitoduranus, medicus & verbi minister, stirpium differentias vt Benedictus Textor digestit, non quidem è Dioscoridis solum sed etiam Plinij & Theophrasti editionibus. Idem Compendio in linguam Germanicam transtulit Gesneri lib. 2. de Quadrupedibus, & librum de A- quantilibus. †

\* Conradi Gainuogel sphaera materialis. Germa- nicè in 4. Argent. 1539.

Conradus de Geilhusen scripsit De schismate.

Conradus de S. Georgio, Germanus, Carme- lita, cum Gobelino, Alemanno pro sedando quodâ schismate, commissarius ad Anglos, scripsit De En- charistia Sacramento, lib. 1. Questiones & lectu- ras, lib. 1. Clarkii anno D. 1305.

Conradus Gesnerus Tigurinus, medicus & philosophus clarissimus, cum ipse plurima scripsit, tum multa etiam aliorum in lucem edidit, quorum omnium Catalogum cum ipse ediderit, visum est eundem ipsius verbis apponere: & post Corollarium addere eorum quæ post catalogum conscriptis edita sunt, aut adhuc in eius Bibliotheca seruantur à Cl. medico Gasparo Wolphio, non indigna quæ edan- tur. Primum igitur circa annū D. 1537. (Conradus Gesneri verba pono) Lexicon Græcolatinum, quod iam ante à diuersis & innominatis nescio quibus misere satis consarcinatum erat, ex Phanorini Ca- mertis Lexico Græco ita auxi, vt nihil in eo extaret, quod non vt singulari fide ac diligentia, ita labore maximo adijcerem: sed typographus me in stio, & præter omnem expectationem meam, exiguam duntaxat accessionis meæ partem adiecit, reseruans sibi forte auctuarium ad sequentes etiam editiones. Eodem paulo post defuncto, meum exemplar recu- perare non potui. Ab eo etiam tempore in gratiam Heinrici Petri Basiliensis Typographi, ter aut qua- ter ex diuersis lectionibus meis, idem volumen in- signi accessione auxi, ita vt semper nominarem au- thores, à quibus singula excepiſsem, vt & autori-

tas maior effct, et orthographia minus corrumpe-  
retur: quod si alij etiam multi Lexicorum corrupto  
res potius quam auctores, obseruassent, non vsq; a-  
ded aliquot millibus locorum corrupta hac volumi-  
na hactenus in publicum prodissent, non solum Ty-  
pographicis erratis passim innumeris absurdissime  
referta, propter imperitiam illorū qui ad praela cor-  
rigunt: sed ipsorum etiam auctorum, quorum plu-  
rimos idcirco sua nomina profiteri puduit. Vltima  
quidem editio à me locupletata Basileæ nuper pro-  
diit ex officina Hieronymi Curionis, anno Domini  
1560. Septembri, in folio, chartis trecentis octogin-  
ta quatuor. Ceterum hoc anno, quo hæc scribo,  
1562. Genæa prodisse audio longè copiosissimum  
emendatissimumq; Græcæ linguæ Thesaurum, à  
Rob. Constantino incomparabilis doctrinæ viro, ex  
Ioan. Crispini officina. Medicaminum succi duo-  
rum (quæ Antihallomena Græci vocant) Galeno  
adscriptorum tabula Latinitate donata, adiectis et-  
iam Græcis multò castigationibus, et annotationi-  
bus in quosdam locos. Eadem ex libris Dioscoridis,  
Aetij, et Pauli Aeginetæ passim excerpta, et in  
vnum diligenter conscripta, subieciimus. Chartæ  
sunt quinque cum dimidia, excusa Basileæ in octa-  
uo cum Aëluarj opère de compositione medica-  
mentorū, apud Robertum Winter, anno Domini  
1540. Enchiridion historiæ plantarum ordine  
alphabetico, ex Dioscoride sumptis descriptioni-  
bus, et multis ex Theophrasto, Plinio, ac recentiori-  
bus Græcis additis: facultatibus autem ex Paulo  
Aeginetæ plerūq; quàm breuissimè adscriptis, etc.  
in gratiam medicinarum candidatorum, qui cognitio-  
nis stirpium causa rusticari interdum solent. Rober-  
tus Winter imprimebat in 8. Basileæ anno 1541.  
chartis nondecim: et eodem anno Melchior Sef-  
sa Venetijs in 16. Huic similem alium de cæteris  
simplicibus medicamentis libellum nondum edidi.  
Compendium ex Aëluarj Zachariæ libri, de disse-  
rentijs vinarum, iudicij, causis et præuidentijs.  
Vniuersalis doctrina Cl. Galeni Pergamensis de com-  
positione pharmacorum secundum locos affectos à  
capite ad calcem, particularibus medicamentis o-  
missis. Symbola Galeni experimentorum ex lib.  
eius collecta, et aliorum quorundam. Hosce 3. li-  
bros, Christophorus Froschonerus Tigurinus typo-  
graphus vno volumine coniunxit. Tiguri 1541. in  
8. chartis 24. Apparatus et delectus simplicium medi-  
camentorū, ex Dioscoride et Mesueto præcipue,  
alphabeti ordine, pharmacopoli maxime utilis  
liber. Continentur autem eodem volumine, vni-  
uersalia Pauli Aeginetæ præcepta de medica-  
mentorū secundum genera compositione: et  
eiusdem argumenti omnia quæ in Galeni libris  
de compositione med. uarij præcepta extant:  
multis superflue dictis, et particularibus pleris-  
que compositionibus remotis, etc. Frellonij fratres  
excudebant Lugduni 1542. in 8. chartis 18. et  
dimid. et Venetijs fratres de Nicolini in 16. Ca-  
talogus plantarum nomina Latine, Græce, Germa-  
nicè et Gallicè è regione proponens, secundum or-  
dinem alphabeti, Latini præcuntib. vna cum vul-

garib. pharmacopolarum nomenclaturis, etc. Hæc  
accedunt in calce operis Nomenclaturæ stirpium  
secundum varias gentes, Dioscoridis adscriptæ, in or-  
dinem literarū digesta. Liber impressus est Tiguri  
apud Froschon. 1542. in 4. chartis. 4. et dimidio.  
De syllogismis Compendium auctoris incerti, et Gra-  
eco translatus, excusus Basileæ in 8. chartis duabus  
et dimid. apud Ioan. Oporin. cum Ioachimi Perio-  
nij lucubrationibus quibusdam in organum Arist.  
1542. Moralis interpretatio errorum Vlyssis Ho-  
merici, auctoris incerti. Commentatio Porphyrij  
philosophi de Nympharum antro in 13. libro O-  
dyssææ Homericæ. Apologia quadam pro Homero  
et arte poetica, fabularumq; aliquot enarrationes,  
ex Cōmentarijs Procli Lyey Diadochi philosophi  
Platonici in lib. Platoni de republica: in quibus plu-  
rima de dijs fabulæ, non iuxta grammaticorū vul-  
gus historice, physice aut ethice tractantur: sed theo-  
logicis, (vt gentiles loquuntur) ex prima philoso-  
phia rationib. explanantur. Omnia per nos è Græco  
sermone conuersa, et euulgata Tiguri, 1542. in 8.  
chartis 12. ex Offici. Froschoniana. Porphyrij phi-  
los. quæstiones Homericæ. Pauli Silenciarij bomb-  
ambia, de thermis, et alia quadam ex Græcis eod-  
tempore, aut etiam postea à me conuersa, nondum  
in lucem exierunt. De lacte et operib. lactis in lib.  
bellus, philologus pariter ac medicus, cum epistola  
ad Iacobum Auenium Glaronsensem de montium  
admiratione, excusus Tiguri 1543. in 8. chartis 6. et  
dimid. Ioannis Stobæi Collectanea siue loci Commu-  
nes CXXIII. ex omni genere auctorum vetustissi-  
morum Græcorum, cl. ferè congesti, ex nostra inter-  
pretatione Latina, etc. His accesserunt opuscula  
tria, à nobis etiam primum Latine edita: nempe Cy-  
ri Theodori dialogus de amicitia exilio senarijs  
iambicis. Opuscula duo Platoni adscripta, vnum de  
iusto, alterum, an virtus doceri possit. Omnia Græ-  
cè et Latine è regione, Tiguri apud Froschonerum,  
cum duplici indice, vno rerum, altero auctorum,  
anno Domini 1543. in folio, chartis 210. et iterum  
Stobæi locis, cum ex manuscriptis exemplaribus,  
tum aliunde, auctis atque recognitis, anno 1550. et  
tertio, 1559. Eisdem locis Oporinus Basileæ edidit  
Germanice, Ge. Lato interprete. Audio et Antuer-  
piæ Latina nostra seorsim excusa esse absq; Græcæ.  
Nona editio valde aucta, parata prælo apud me  
est. Heraclidis Pontici Allegoriæ in Homeri fabu-  
las de dijs, et sermo Dionis de Homero Latini fa-  
cti, excusi Basileæ apud Ioan. Oporinum, adiectis et-  
iam eisdem Græcis, et alijs quibusdam raris ac  
elegantibus opusculis, anno Domini 1544. in octa-  
uo chartis 14. et semis. Michaelis Ephosij Sabotia  
in Aristotelis libellos, nempe: De iuuentute et  
senectute, vita et morte. De longitudine et breui-  
tate vitæ. De diuinatione per somnum. Omnia è  
Græco translata, et impressa Basileæ in 8. anno D.  
1541. chartis 6. et dimidia, cum Nicolai Leonici  
explanatione in primum librum Aristotelis de  
partibus animalium, apud Westhemerum: et Ve-  
netijs anno 1543. in folio, cum Alexandri Aphro-  
dis. commentarijs in librum Aristotelis de sensibus,  
Lucilia

Lutillio Philaltheo interprete. M. V. Martialis poe-  
 ta Epigrammata ( ad linguæ Latinæ copiam, &  
 varias rerum nomenclaturas utilissima ) ab omni  
 verborum obscenitate, in adolescentium præcipue  
 scholarumque vsu, expurgavi, & in locos circi-  
 ter 86. digessi. His adiecti Dialogos tres, quibus ra-  
 tio huius instituti redditur, & multa de puerilibus  
 studijs commemorantur. Et in fine Annotationes  
 Jac. Micylli, Froschouerus eudebat Tiguri 1544.  
 in 8. chartis 28. Ambrosij Calepini Dictionarium  
 linguæ Latinæ, quod anno 1544. mense Septembri  
 impressum est Basileæ apud Leonhardum Hospi-  
 nianum, innumeris locis castigauimus: & ex postre-  
 ma editione Venetijs publicata ad insigne Sirenis,  
 quæ supra quatuor millia vocabulorum ex proba-  
 tissimis authoribus accessisse gloriatur, omnia in  
 nostrum exemplar transtulimus: & profodiæ, id  
 est, quantitatis syllabarum notas ( plerunque etiam  
 versus poetarum, quibus ea confirmetur ) nouo la-  
 bore singulis dictionibus, quæ ordine alphabeti  
 explicantur, inseruimus. Cæterum nomina propria,  
 ex quibus maxima pars Venetæ accessionis consta-  
 bat, seorsim à Latinis vocabulis in peculiare alpha-  
 betum, partim proprio labore, partim iuuantibus a-  
 micis, digesta sunt, additis omnibus illis, quæ in po-  
 stremis dictionarijs poeticis continebantur. Huic  
 volumini titulum fecimus, Onomasticon nominum  
 propriorum: quod tertio iam auctum & emenda-  
 tum à nobis prædijit, Basileæ ex Hieronymi Curio-  
 nis officina. In secunda quidem editione, quæcum-  
 que Stephanus regius Grammaticus Græcus prop-  
 ria locorum nomina habebat, Latine interpreta-  
 tus adiecti, & loca castigavi innumera. Græca e-  
 tiam nomina passim addita sunt. Vltima editio pu-  
 blicata est Basileæ, anno 1560. in folio. Sunt autem  
 Latinarum dictionum chartæ 312. cum alijs, tum ex  
 Pauli Manutij obseruationibus plurimum auctæ.  
 Onomastici verò nostri priuatim chartæ 61. In Le-  
 xicon Græcolatinum, anno 1544. Basileæ excu-  
 sum in 4. de Utilitate ac dignitate linguæ Græcæ  
 præfati sumus. Antonij Tiesij Itali Consentini o-  
 puscula aliquot, partim iam prius diuersis in locis,  
 partim nunquam prius edita, tum styli Romana pu-  
 ritate, tum editione, varietate & lepore argumen-  
 torum, magno studiosorum applausu excipienda, Io-  
 an. Oporino Basiliensi typographo dedi: qui ea pu-  
 blicauit, anno 1545. in 8. chartis vndecim. Ex his  
 ligato sermone conditus est Imber aureus Traga-  
 dia: & poematia 7. soluto autem Commentarij duo,  
 vnus de coloribus, alter de coronarum generibus.  
 Ab eo quidem tempore etiam alia quædam huius  
 authoris poematia in Italia typis impressa, nactus  
 sum: quæ cum præcedentibus coniuncta denudò ex-  
 cudi optarim, vt tam elegantis scriptoris, quæ ex-  
 tant omnia, vno volumine haberentur. Bibliotheca  
 vniuersalis, siue Catalogus omnium scriptorum  
 locupletissimus, in tribus linguis, Latina, Græca  
 & Hebraica: extantium & non extantium, veterum  
 & recentiorum, vsque ad annum Domini  
 1565. doctorum & indoctorum, excusorum & in Bi-  
 bliothecis latentium: Opus nouum, & non Biblio-

thecis tantum publicis priuatique instituendis nec-  
 cessarium, sed studiosis omnibus cuiuscumque artis aut  
 scientiæ, ad studia melius formanda utilissimum.  
 Tiguri apud Froschouerus 1545. in fol. chartis 325  
 adiecto ad finem indice nominum vniuersorum, vt  
 ea quorum prænomen forte Lector ignorat, inuen-  
 ire possit. Non solum autem singula authorum  
 scripta hoc volumine enumerantur: sed singulorum  
 etiam librorum argumenta sepius adscribuntur, si-  
 ue ex ipsorum authorum præfationibus, vt simul et-  
 iam styli aliquod specimen præbeatur Lectori, si-  
 ue aliter: & super multis Censuræ doctorum homi-  
 num, & alia quædam, quæ in Compendijs postea ex-  
 cusi, non meo quidem consilio omissa sunt, poterant  
 enim breuius quidem exponi, non tamen prorsus om-  
 mitteri. Sed suam plerunque lucrum spectant typo-  
 graphi, potius quam vel authorum voluntatem, vel  
 utilitatem Lectorum solidam. In Compendium qui-  
 dem illis postea impressis, per multa authorum no-  
 mina noua, recentiora præsertim, accesserunt: sed  
 omnis illa accessio seorsim etiam à Froschouero no-  
 stro excusa est, vt qui primam editionem emerunt,  
 aut deinceps etiam empturi sunt, fructus illo non  
 frustrentur. Sententiarum siue Capitum Theolo-  
 gicorum præcipue, ex sacris & propheticis libris  
 Græcis collectorum digestorumque in Locos com-  
 munes, per Antonium & Maximum monachos,  
 Tomi tres. Antonij loci Melissa inscripti, inque  
 duos Tomos diuisi, numero sunt 175. Maximi ve-  
 rò 71. Tomo vno comprehensi. Abba Maximi,  
 philosophi, confessoris & martyris, Aphorismorum  
 seu Capitum de Perfecta charitate & alijs vir-  
 tutibus Christianis, Centuriæ quatuor. Theophilus  
 sexti Antiochenis episcopi, de Deo & fide Chri-  
 stianorum contra gentes Institutionum libri tres ad  
 Antolycum. Tatiani Assyrii, Iustini martyris dis-  
 cipuli, Oratio contra Græcos ( Hæc omnia quin-  
 que diuersorum authorum volumina ) mea cura ex  
 codicibus manuscriptis transcripta, & meo labore  
 emendata, ante & ad prælium, ( præter Maximis  
 Centurias prius excusas, nunc quidem castigatio-  
 res, ) Froschouerus Græcè excudit Tiguri 1546. in  
 fol. chartis 73.

Et rursus eadem omnia in Latinum sermo-  
 nem conuersa, eodem anno in folio chartis 99. Ex  
 his primam partem Melissa Antonij ego interpre-  
 tatus sum: & Tatiani Orationem, cui & annotatio-  
 nes adiecti. Secundum verò Melissa partem, & Ma-  
 ximi Locos Ioannes Ribittus Sabaudus Latina fe-  
 cit. Maximi Centurias, Vincētius Obsopæus: Theo-  
 philus Institutiones, Conradus Clauserus. Enumera-  
 tio medicamentorum purgantium, vomitoriorum &  
 alium bonam facientium, ordine alphabeti, excusa  
 in quarto, Basileæ in officina Frobeniana, anno Do-  
 mini 1546. cum Antonij Musæ libello de catapo-  
 rix. Naturalis scientiæ totius Compendium, ex A-  
 ristotelis alijsque libris ab Hermolao Barbaro pa-  
 tricio Veneto confectum, & in Italia impressum men-  
 dosissime, quoad eius potui, repurgatum Ioanni O-  
 porino tradidi, & cuius officina. prodijit, chartis o-  
 cto in 8. anno 1548. quibus ille adiectis Hieronymi

*Wildenbergij Auidmontani in plerofq; Aristotelis physicorum libros Epitomen, chartis vndecim. Pandectarum siue partitionum vniuersalium, qui secundus Tomus Bibliothecae nostrae est, libri nouendecim: extusi Tiguri apud Froschouerum in folio, 1548. chartis 191. In his libris omnium, qui in primo Bibliothecae tomo nominantur auctorum, & plurimorum in super aliorum scripta, non alphabetico ordine vt in primo tomo, sed secundum artium & scientiarum genera per certas classes & locos communes enumerantur: non titulis modò librorum memoratis, sed capitum etiam inscriptionibus, & particularibus plurimorum librorum argumentis. Librorum inscriptiones haec sunt: 1. De grammatica & philologia. 2. De dialectica. 3. De rhetorica. 4. De poetica. 5. De arithmetica. 6. De geometria, optica & catoptrica. 7. De musica. 8. De astronomia. 9. De astrologia. 10. De diuinatione cum licita, tum illicita, & magia. 11. De geographia. 12. De historijs. 13. De diuersis artibus illiteratis. 14. De naturali philosophia, & theologia gentium. 15. De prima philosophia seu metaphysica. 16. De morali philosophia. 17. De oeconomica philosophia. 18. De re politica, id est, civili & militari. 19. De iurisprudencia. His liber vice simus subiungendus erat de re medica, quem certas ab causis reliquit, & ne haecenus quidem absoluit, quamuis materia satis copiosa mihi sit congesta. Pandectarum, hoc est, secundum tomi Bibliothecae liber 21. siue vltimus, De theologia Christiana, seorsum eius ibidem, in fol. 1549. chartis 90. Est autem is liber veluti index per locos digestus in plerofque veterum & recentiorum theologorum libros, hoc est, librorum titulos & capita ferè, & c. Ex chartis nonaginta, quibus constat, postrema septem continent Indicem alphabeticum, huic de theologia libro & superioribus 19. communem. Cl. Galeni librorum editioni Latinae, quae publicata est Basileae in officina Frobeniana, ex Iani Cornarij recognitione, anno 1549. capitum distinctionem & argumenta in plerofq; libros, ab initijs singulorum, adieci: quae in multis (ijs praesertim, qui rei medicae tyronibus praecipue necessarij lectu sunt) ita copiose ac methodice tractantur, vt vel Epitomes aphoristicae instar haberi possint. Historiae animalium liber 1. qui est de quadrupedibus viuiparis, cum figuris ad viuum expressis: opus philosophis, medicis, grammaticis, philologis, poetis, & omnibus rerum, linguarumque variarum studiosis, vtilissimum simul iucundissimumq; futurum: in quo non modò simplex animalium historia continetur, sed etiam veluti commentarij locupletissimi, & castigationes plurimae in veterum ac recentiorum eiusdem argumenti, quae videre nobis licuit omnia, ex auctoribus ferè ducentis quinquaginta, & c. Ita digestis commodo perpetuoq; ordine omnibus, vt quicquid de vnoquoq; animali cognoscere libuerit, nullo negotio statim inueniatur. Neg enim ad continuam lectionem a nobis haec condita sunt, sed vt eorum qui Dictionarium esse solet, ad inquirendum maxime, vsus sit: quod non intellexerunt, quò prolixitatis in hoc opere nos ac-*

cusarunt. In sequentibus quidem animalium libris, minus prolixus fui, hoc est, in philologia parcius. Hoc volumen in Epitomen contraxit, philologia omni ommissa, extellens doctrina & virtute medicus Laurentius Hiel, in illustri Academia Ienensi hoc tempore professor: idem fortè facturus in reliquis etiam nostris de animalibus libris, vt aliquando coniuncti publicentur. In Germanicum verò sermonem simili cõpendio transtulit hanc & secundam de quadrupedibus ouiparis, Conradus Forer Vitoduranus medicus, nunc etiam ecclesiae minister, & similiter de aquatilibus volumen. Animum verò historiam Germanicam fecit Rodol. Husinus, quae iam extussa est, anno D. 1548. chartis 87. Thefaurus Euenymy Philiatr de remedijs secretis, (voco autem secreta, in quibus pars purior & tenuior, ab impuriore trassareq; secernitur, arte,) liber physicus, medicus, & partim etiam chymicus, & oeconomicus in vinorum diuersi saporis apparatus, medicis & pharmacopolis omnibus praecipue necessarius, impressus Tiguri apud Andream Gesnerum F. in 8. chartis 39. anno 1558. Agit autem praecipue de artificiosis aquarum & oleorum destillationibus siue extractionibus, ex herbis alijsq; simplicibus medicamentis. Secunda eius editio prodixit anno 1558. adiectis quibusdam instrumentorum destillatoriorum figuris, & nouo Iacobi Bessoni libello, de absoluta ratione extrahendi olea & aquas è medicamentis simplicibus. Hunc librum cum in gratiam Andreae Gesneri patruelis mei, noui tum typographi, immaturum ederem, nomen meum addere nolui. Nunc quoniam & magno studiosorum rei medicae applausu eum exceptum video, & aliquando absolutiorem dare cogito, si Deus vitam dederit: me eius auctorem esse dissimulare amplius nolui, praesertim cum iam viri quidam eruditi id deprehenderint. Ex eadem officina Germanicus etiam euulgatus est, Rodolpho Landebergero nostro (ecclesiae Bulari diacono, in agro Tigurino) interprete. Est Latine in 16. Lugduni: ibidemq; ni fallor Gallice. Vterum aliquot theologorum Graecorum orthodoxorum libri Graeci, & ydem Latinitate donati è regione: quorum plerique partim Latine, partim Graece antebac non sunt editi, nostra plerique cura excusi, Tiguri apud Andream patruelem, anno 1552. in folio, chartis 104. Sunt autem hi: Canones Apostolorum, & veterum tredecim sanctorum Conciliorum decreta, à Clemente Romano, vt quidam putant, versi & collecti, & c. Ignatij martyris & Archiepiscopi Antiocheni, epistola 12. Ioanne Brunnero Tigurino interprete. Athenagorae Atheniensis philosophi Christiani Apologia, vel Legatio pro Christianis, ex nostra interpretatione cum annotationibus nostris. Eiusdem de mortuorum resurrectione liber, Petro Nannio interprete, cum Hen. Stephani typographi doctissimi (qui hos duos Athenagorae libellos seorsim prius excudit Geneuae) in Graecum simul contextum & Nannij versionem Annotationibus. Aeneae Gazae Platonicus Theophrastus, siue de animalium immortalitate & corporum resurrectione dialogus, Ioan. Wolphio ecclesiae Tigurinae ministro in-

*Siro* interprete. *Cidonij de Contemenda morte oratio*, *Raphaele Seilero* r. c. *Augustano interprete*. *Hermæ philosophi irrisio gentiliū philosophorum*, eodem interprete. *Expositio capitum admonitoriorum Agapeti diaconi ad Iustinianum Imperatorem*, innotinato interprete. *Ex his ego suppeditaui Aneæ Gazæi Platonici Theophrastum*, ex nobili Reipub. Augustanæ bibliotheca nactus: & *Ignatij epistolæ*, quas Lutetiæ paulò ante Græce excusas ignorabam. In *Hieronymi Tragi de stirpibus Commentarios Argentinæ excusos apud Ribelium*, anno 1552. præfationem adieci in gratiam typographi, quæ continet Catalogum rei herbariæ scriptorum, qui ad illud vsque tempus aliquid ediderunt, extantium & non extantium, &c. satis copiosum, chartis circiter 3. De thermis & fontibus medicatis Heluetiæ & Germaniæ libri duo, excusi Venetijs in officina Iuntarum, anno 1553. in fol. char. 5. cum quadrante, cum permultis aliorum libris, qui thermas Italiæ descripserunt. Ab eo autem tempore, quoniã plurima obseruavi, quibus hoc argumentum plenius illustrem, spero me breui eundem librum auctum & recognitum seorsim editurum. *Tabulæ collectionum*, quibus per singulos anni menses, quæ stirpes in singulis per Germaniam flores fructusque vt plurimum proferant, ordine recensetur. *Argentina à Ribelio impressa* 1553. in octauo. chartis quinque, cum quadrante, cum *Dauidis Kyberi summi amici mei*, rei herbariæ *Lexico*: quod dum sub prælo esset, eodem anno, mense Ianuario, optimus & doctissimus vir peste sublatus obiit, mihi verò iã morte proximus quæ excudenda supererãt, vt ante prælo inspicerem ac emendarem commendari voluit, &c. itaque & præfationem in illum librum, & in authoris mortem *Idyllium lugubre Græcum* condidi. *Icones animalium quadrupedum viuiparorum & ouiparorum*, quæ primo & secundo historiæ animalium libris à nobis describuntur, cum nomenclaturis singularium Latinis, Italicis, Gallicis, & Germanicis plerumque per certos ordines digestæ, Tiguri proeudebat *Froschouerius* 1553. in folio, chartis 17. & rursus auctas ac recognitas, tum alias tum multis descriptionibus & iconibus additis, quæ in historiæ libris non habentur, anno 1560. chartis 32. *Ligari autem debent cum sequentibus animalium Iconibus. Historiæ quadrupedum ouiparorum liber*, id est, secundus de animalibus, cum appendice ad quadrupedes viuiparas, anno 1554. ibidem excusos in folio, chartis 37. Et quia paruus est, commode vno volumine cum historiæ auium, id est, tertio de animalibus libro ligabitur. *Historiæ auium liber*, (qui est tertius de animalibus) cum figuris, ex eadem officina, anno 1555. chartis quatuor supra ducentas. In fine adduntur *Paralipomena*. *Icones auium omnium*, quæ in nostra auium historiâ describuntur cum nomenclaturis singularium in linguis diuersis Europæ: ibidem euulgatæ, anno 1555. in folio, chartis 32. Et rursus anno 1560. nouis aliquot iconibus ac descriptionibus auctæ & recognitæ, chartis 37. In eam editionem emendationes & additiones aliquot conieci ad finem Iconum qua-

*drupedum secunda editionis. De medicinæ chirurgicæ præstantia & antiquitate scriptum nostrum*, & *Enumerationem alphabeticam virorum illustrium*, qui rem chirurgicam vel scriptis vel artis vsu excoluerunt, *Gesneri fratres duo* (patruelles mei) Tiguri publicarunt, chartis septem & dimidia ferè, in volumine satis magno, quo diuersos chirurgiæ scriptores, mea ferè cura complexi sunt. De raris & admirandis herbis, quæ siue quod noctu luccant, siue alias ob causas, *Lunariæ nominantur*, *Commentariolus*: & obiter de alijs etiam rebus, quæ in tenebris lucent. *Inseruntur & nouæ quædã herbarum Icones. Descriptio montis Fratli siue Pìlati vulgò dicti*, iuxta *Lucernam in Heluetia*. *Patruelles mei imprimebant Tiguri*, anno 1555. in 4. vna cum *Ioan. du Choul. G. F. Lugdunensis*, *Pilati môtis in Gallia descriptione*: & *Ioan. Rbellicani Idyllio*, quo *Stocbornum montem altissimum in Bernensium Heluetiorum agro versibus heroicis describit*. *Chartæ sunt omnium duodecim cum dimidia. Epitome bibliothecæ nostræ tomì primi*, à *Conrado Lycosthene Rubeaquesi*, edita *primùm Basileæ*, per *Iosiam Simlerum Tigurinum* recognita & aucta, plus quàm bis mille authorũ accessione, excusa Tiguri apud *Froschouerum* in fol. 1555. chart. 105. Ad eam quidem augendam nos quosq; *collectaneæ nostræ* contulimus, &c. *Huius Epitomes accessio*, appendix *primi tomì futura*, seorsim etiam impressa est, vt supra diximus. *Rob. Constantinus Gallus etiam Lutetiæ* edidit *Nomēclatorem scriptorum insignium*, qui veluti *Epitome breuissima vtilissimaq; bibliothecæ nostræ* est: vbi optimos quosq; veteres & recentiores scriptores nominat, extantes duntaxat, manuscriptos vel impressos, secundum genera artium & scientiarum digesto libro, &c. *Eum Andreas Wechelus Parisijs* excudit 1555. in 8. chart. 12. *Mithridates*, siue de differentijs linguarum, tum veterum, tum quæ hodie apud diuersas nationes in toto orbe terrarũ in vsu sunt, *observationes*, typis *Froschoueri excusa* Tiguri 1555. in 8. chartis 10. cum *tabula quæ orationem Dominicam in plurimis linguis scriptam proponit*. *Libelli 2. medicinales: Vnus De sanitate tuenda*: *Alter, Contra luxum conuiuiorum*: *Tertius, Contra notas astrologicas Ephemeridum de secandis venis*. *Sesquicharta à patruelibus impress.* 1556. in 8. Cl. *Æliani Prænestini Pontificis & sophistæ*, qui Romæ sub Imperatore Antonio Pio vixit, *Meliglossus* aut *Meliphongus* ab orationis suauitate cognominatus, monumenta, quæ extant omnia Græce, Latineq; è regione, cura & opera nostra in lucem edita. Sunt autem hæc: *De animalium natura* lib. 17. ex *Petri Gillij Galli* & nostra interpretatione, ad Græcos codices manuscriptos recogniti, & *tertia ferè parte ex ijdem per nos aucti*, Græce quidem prius antehac non excusi. *Variæ hist.* lib. 14. *Iusto Vulteo Wetterano interprete*, nunc etiam recogniti. *De militaribus ordinibus instituendis more Græcorum* lib. 1. à *Fr. Robertello Vtineni* in Latinũ sermonem versus, & ab eodem picturis quam plurimis illustratus, nunc denud emendatior. *Epistola rusticana*, *Sebastianò Guldebeck-*

cio Tigurino interprete. Omnia Tiguri apud patru-  
les meos, anno 1556. in fol. chartis 176. De piscibus  
& aquatilibus omnibus libelli 3.1. Halienticon P.  
Quidij Nafonis emendatum & scholijs illustratū.  
II. Aquatiliū animantium Enumeratio iuxta  
Plinium, emendata & explicata, serie literarum.  
III. Eorundem Nomanciator Germanicus longē  
copiosissimus: Et alia quaedam ad piscium historiam  
pertinentia Andreas Gesnerus F. exudebat Tiguri  
1556. in 8. chartis 18. De stirpium aliquot nomi-  
nibus vetustis ac novis, ut sunt Mamirās, Mōly, O-  
toconitis, Doronicum, Bulbocastanum, Granum al-  
zelin vel Habbaziz, & alia complura, Epistola  
duae: vna Melchioris Guilandini Borussii: & alte-  
ra nostra, cum novis iconibus tribus. Chartae sunt  
tres excusa Basileae apud Nicolaum Episcopium  
F. 1557. in 8. & rursus cum epistola Matthioli Sen-  
nensis. M. Antonini Imperatoris Romani & philo-  
sophi de seipso seu vita sua libros 12. vna cum Ma-  
rini Neapolitani libro de Procli vita & felicitate,  
Graecus est bibliotheca illustrissimi principis Ot-  
tonis Heinrici, cum vir doctrina excellens Michael  
Toxites nobis communicasset, describendos curavi,  
& ad archetypum contuli, & patrueli Andreae an-  
no 1558. eudendos dedi, vna cum translationibus  
Latinis, in Antonini quidem libros Gul. Xylandri  
Augustani: in Martini verò Proclum, amici cuius-  
dam nostri iuuenis pereruditi, qui pro modestia no-  
men suum exprimi noluit. Chartae sunt 30. in 8. Hi-  
storiae animalium liber quartus, quae est de piscibus  
& aquatilibus, cum iconibus, procius Tiguri à  
Froschouero 1558. in fol. chartis 335. Ad finem Pa-  
ralipomena quaedam accesserunt. Continentur au-  
tem eodem volumine Gul. Rondeletij quoq; & Pe-  
tri Bellonij de Aquatiliū singulis scripta. Hanno-  
nis Carthaginensium ducis Navigatio, qua maxi-  
mam Libyae ora partem ultra Herculis columnas  
lustravit, à Graeco sermone in Latium conuersa,  
adiectis etiam scholijs. Sesquicharta impressa Tiguri  
apud Andream Gesnerum F. anno 1559. cum Io-  
an. Leonis Africani Descriptionis Africae libris  
nonem, in 8. Xenocratis de alimento ex aquatilibus  
libellus Graecus nostra opera editus, idemq; Latinus  
ex nostra interpretatione, vna cū scholijs. Chartae  
sunt quatuor cum dimidia, procius Tiguri apud  
Andream patruelem in 8. vna cum Iani Dubrauij  
Olmucensis episcopi, De piscinis & piscium qui in  
eis aluntur naturis libris quinq;. Icones animalium  
aquatiliū in mari & dulcibus aquis degentium,  
plus quam D. CC. cum nomenclaturis singulorum  
Latinis, Graecis, Italicis, Hispanicis, Gallicis, alijsq;  
interdum. Explicantur autem singulorum nomina  
ac nominum rationes, praesertim in Latina & Grae-  
ca lingua vberime: & nominum confirmandorum  
causa descriptiones quorundam, & alia quaedam  
praesertim in magno nostro de Aquatilibus volu-  
mine non tradita, adduntur: deq; singulis Rondele-  
tij, Bellonij, Saluiani, & nostrae sententiae explican-  
tur brevissime. Froschouerus eudebat Tiguri 1560.  
in folio chartis 101. Hoc monendus est Lector, tres  
libros, quibus continentur Icones Quadrupedum,

Auium & Aquatiliū, commodè vno volumine  
ligari. Historia & interpretatio prodigij, quo cae-  
lum ardere visum est per plurimas Germaniae re-  
giones, ineunte anno 1561. die tertio à Natali Do-  
minico: deq; alijs quibusdam prodigijs veteribus ac  
novis. Chartae sunt tres impressae apud nos eodem  
anno in octavo Con. Bolouesi auctoris nomine, melius  
enim non ponere placebat, ne quis futorem vlti-  
a crepidam mihi obijceret. Placuit hanc interpretatio-  
nem Anglis, qui sua lingua eam ediderunt. Amicus qui-  
dam hic Germanice reddidit, sed nondum edidit.  
Dictionarium Germanicolatinum nostra adbor-  
tatione copiosissimum Iosua Pictorius noster confe-  
cit, excusum Tiguri à Froschouero in 4. 1561. cum  
nostra praefatione, in qua de lingua Germanica in-  
niuersum eiusq; dialectis, & quam late pateat: quid  
ei cum Gotthica & Gallica commune: deque anti-  
quis ac recentibus in ea scriptis, & illustranda eius  
ratione differimus, per sesquichartam ferè. Valerij  
Cordi Simesusij Annotationes in Pedacij Dioscoridi  
Anazarbei de medica materia libris quinq;, longe  
alia quam antebac sunt euulgatae. Eiusdem  
historia stirpium libri quatuor, nunc primum in lu-  
cem editi, adiectis etiam stirpium iconibus, & bre-  
uissimis Annotationum culis. Eiusdem Syluae, qua re-  
rum fossiliū in Germania plurimarum, Metallo-  
rum, Lapidum & Stirpium aliquot rariorum noti-  
tiam breuissime persequitur. Eiusdem de artificioso  
extractionibus liber. Eiusdem compositiones me-  
dicinales aliquot, non vulgares. His accedunt Stoe-  
chornij & Nessi in Bernatium Helueticorum ditia-  
ne montium, & nascentium in eis stirpium, descri-  
ptio Benedicti Aretij professoris in schola Bernen-  
si. Descriptiones & icones quaedam plantarum no-  
strae, & De hortis Germania liber à me tum recens  
conscriptus. Haec omnia typographo Argentinen-  
si Iosia Kihelio suppeditavi, anno 1562. qui ea publi-  
cauit in fol. chartis trecentis ac tribus. Hortorum  
Germaniae priuatim chartae sunt 32. Prolegomena  
in opera Galeni, Latina, quae hoc anno 1562. Basileae  
prodeunt, ex vltima doctissimorum hominum  
recognitione, &c. Chartae sunt sedecim cum qua-  
drante in magno folio. Cassij iatrosophistae natura-  
les & medicinales quaestiones 84. circa hominis na-  
turam & morbos aliquot, ex nostra interpretatione  
Latina. Eadem Graece longe quam antebac casti-  
gatiores cum scholijs nostris. Iacobus Gesnerus im-  
primebat Tiguri 1562. in 8. chartis nouem cum di-  
midia: vna cum Antonij Snebergeri medici Cata-  
logo medicamentorum simplicium pestilentiae ve-  
neno aduersantium. Sancti Ardoyni Pisaurensis  
medici de Venenis libri octo: cum tribus eiusdem  
argumenti Ferdinandi Ponzetti Cardinalis, excusis  
Basileae apud Hen. Petri, & P. Pernam, anno 1562.  
in fol. Veriusq; auctoris codicem ante annos qua-  
draginta aut amplius retrò excusum, typographis  
ego suppeditavi: cum in nullis amplius bibliopolij  
prostant. Aristotelis libellum de virtutibus à me  
translatū, passim Stobaei Collectaneis Graece & La-  
tine inserui: sicut & Theophrasti characteres, Graeco  
contextu & Politiani translatione, quoad eius  
potuit

potui emendatō. His vltimus hoc tempore aduocare  
retur, præfens hic de scriptis cum proprijs, sicut alio-  
rum à me editis. Ex his hactenus impressis lucubra-  
tionibus nostris, pleraq̄ olim, si vixero, & iterum e-  
di ea corrigas, aucta & emendata dabo.

De nominum editis, partim perfectis, partim im-  
perfectis adhuc. Versabar hoc tempore in adornan-  
da nostra stirpium historia, cuius materiam vber-  
rimam & picturas quam plurimas, permultis retro  
annis congerere cepi. Ab ea verò multa subinde oc-  
cupationes necessaria, multa etiam ex improviso  
impedimenta me auocant. Nuper quidem doctissi-  
mo typographorum Henrico Stephano, Xenophon-  
tis de venatione libellum, ab Omnibono Leonicensi  
minime bene conuersum, in eius gratiam vt emen-  
darem roganti, obsecundare volui: & spero transla-  
tionem illam tuum Scholijs fortè nostris, inter cetera  
Xenophontis opera Latina ex eius officina propè-  
diem appariturā, vna cū nostris in eundem librum  
observationibus & emendationibus Græci conte-  
xtus. Alterum impedimentum immatura doctissi-  
mi Augustani medici Ioannis Moibani mors mihi  
attulit: qui nuper suo fato fungens, amicis manda-  
uit vt conuersionem suam & annotationes in Expo-  
sitione Dioscoridis Anazarbei libros duos, nisi quam  
ante hæc editos, imperfectas ad me mitterent: quas  
ego propter amicitiam, quæ nobis viuentibus inter-  
cessit, ipsius nomine perficerem ederemq̄: id quod  
edò facilius suscepti, quoniam & illum amavi pluri-  
mum, & libros Græcos Senatus Augustani libera-  
litate iam dudum transcriptos habui, in q̄ his inter-  
dum animi gratia me exercui. Nuper etiam Vale-  
rij Cordi Descriptionis stirpium librum quintum  
sum nactus, quem in Italia confecit: eumque perle-  
ctum Argentinam ad Rebiliu typographum, vt  
matrè excuderet, misi. Oppiani de Aucupio libro-  
rum Paraphrasim, quam Venetijs olim mihi descri-  
bendam curavi, Græcam Latinitate donavi, & no-  
stræ animalium historiae passim miserui: editurus et-  
iam seorsim, si occasio fuerit, cum alijs quibusdam  
Græcis, de animalibus scriptis, &c. Procopij Ga-  
zæi in Orlateuchum (id est, priores octo veteris Te-  
stamenti libros) Commentarios Græcos, copiosos sa-  
nè & eruditos, ex eadem bibliotheca nactus ante an-  
nos aliquot, transcribendos curavi, & Con. Clau-  
sero conuertendos dedi, vbi primum typographus  
contigerit, Græce etiam editurus. De canibus Io-  
an. Caij Angli medici & philosophi summi libel-  
lus, cum nostris quibusdam additionibus, vel per se,  
vel cum alio quopiam ad animalia pertinente libro  
edendus, apud me asseruatur. Serpentium & inse-  
ctorum historiae materiam copiosam congesti. De  
lapidibus, gemmis & omni fossilium genere Ob-  
seruationum syluam collegi. Remedium secundum  
genera & lotos digestorum, maximum nu-  
merum in schedis reposui. In Aristotelis quosdam  
libros physici argumenti, paraphrases aut scholia,  
in alijs Græce, in alijs Latine, ex Græcorum inter-  
pretum commentarijs concinnavi. Admirandas A-  
ristotelis narrationes emendavi, & meliori ordine  
digesti, Græce. Latina quadam & Græca carmi-